

Välkommen på Vattendagen!

22 mars, kl 13-17, Jenny Nyströmsskola

Vattenexperter avslöjar nyupptäckta naturvärden i vattendragen

Den 22 mars firas Världsvattendagen, som instiftades av FN 1993 för att öka uppmärksamheten på en hållbar förvaltning av världens vattentillgångar. På denna dag organiseras arrangemang över hela världen som sätter fokus på hur viktigt det är att ha tillgång till rent vatten både nu och i framtiden. I Kalmar arrangerar de tre vattenråden en Vattendag på Jenny Nyströmsskolan. Bland annat bjuds ett antal vattenexperter in ska berätta om de unika naturvärden som finns i just våra vattendrag.

Årets tema: Vatten och en hållbar framtid

Sverige har tillgång till rent och tillräckligt med vatten, i alla fall för det mesta. Men när algblomningen slår till, när mikroorganismer gör att vattenledningar måste stängs av eller när vi läser om farliga kemikalier har upptäckts i grundvattnet – är rent vatten inte längre en självklarhet. Alla behöver rent vatten, till exempel som dricksvatten, badvatten, bevattning och fiskevatten. För att säkerställa tillgång till rent vatten både nu och i framtiden är det viktigt att vattnet inte förorenas, men också att ekosystem i och kring vattnet fungerar och är i balans. Naturliga vattendrag har till exempel en stor förmåga att självreana vattnet och skapa livsmiljöer för unga rovfiskar som är oumbärliga för ett friskt Östersjön.

Vattenråden bryr sig

Vattenråden är frivilliga sammanslutningar där personer från olika bakgrund och intressen samlas för att arbeta för ett bättre vatten. Sedan 2011 samverkar bönder, skogsägare, fiskare, naturintresserade, boende vid kusten och kommunala tjänstemän, för en gemensam sak: de ser samverkan och samsyn som det bästa sättet att nå ett bättre vatten.

I vattenrådets arbete ingår att informera allmänheten, kartlägga och studera vattnet samt skicka förbättringsförslag till myndigheterna. Vattenråden stöttar markägaren som vill göra åtgärder för ett bättre vatten och tar eget initiativ för åtgärder, till exempel genom att skapa god livsmiljö för havsöring och gädda.

Under Vattendagen den 22 mars kommer de tre vattenråden att hålla sina årsmöten. Där kommer Ljungbyåns Vattenråd, Hagbyåns-Halltorpsåns Vattenråd samt Norra Möre Vattenråd att presentera sina verksamhetsplaner för 2014. Bland annat kommer de gemensamt att driva ett skolprojekt, som de har fått statligt naturvårdsbidrag för.

- [Läs vidare ->](#)

Biotopkartering

Under 2014 har naturvärden i ett antal vattendrag i Kalmar kommun inventerats. Under dessa biotopkarteringar följer man hela vattendraget, från källa till mynningen, där naturvärden och eventuella hot noteras. Resultaten kommer att presenteras på Vattendagen. Vattenråden ser mycket fram emot att höra vattenexperter om värdena i "sina" vattendrag och vad som kan göras för att skydda och förbättra vattendragen.

Vattenaktiviteter

Senare under våren följer vattenråden med vattenexperterna ut och ser hur en biotopkartering går till. Andra programpunkter till våren är invigningen av "gäddvåtmarken" i Stävlö, norr om Kalmar, den 12 april och deltagande i Vandringens dag med en vandring längs med Hagbyån den 10 maj. Vattenrådsaktiviteterna är öppna för allmänheten. Ha koll på vår hemsida för tid, plats och eventuell anmälan: www.vattensamling.se

Kontakt:

Vattenrådskansli, Kalmar kommun: Renate Foks , renate.foks@kalmar.se, tel: 0480 450173

Program Vattendagen, 22 mars 2015:

13:00-13:30: Registrering och fika

13:30-15:00: Årsmöten för Ljungbyåns Vattenråd, Hagbyåns-Halltorpsåns Vattenråd och Norra Möre Vattenråd. Konstituerande möte i anslutning till årsmötet.

Samling i aulan:

15:15-15:30: Levande vatten & livliga vattenråd.
Vattenrådsarbete, nu och i framtiden.
Renate Foks, Kalmar kommun

15:30-15:45: Kommuner kan rädda Östersjön!
En ny rapport från Boston Consulting Group visar att lokalt perspektiv och lokala lösningar löner sig.
Susanna Minnhagen, Kalmar kommun

15:45-17:00: Biotopkarteringar i våra vattendrag.
Resultat Snärjebäckens, Hagbyåns och Halltorpsåns inventering 2014.
Carl-Johan Månsson, Hushållningssällskapet
Marcus Arnesson, Ecocom